
Queer

Heteronormativitet

Känslomässig och/eller sexuell dragning 
till personer oavsett kön. 

Känslomässig och/eller sexuell  
dragning till personer med annat kön 

än en själv. 

Övning:  
Para ihop begrepp och förklaringar
Facit 
Queer: Ordet användes ursprungligen nedsättande i 
betydelsen knäpp eller konstig, men precis som orden bög 
eller flata tog aktivister på tillbaka ordet och använde det 
om sig själva för att visa stolthet för sina normbrytande 
sexualiteter och kön. Ordet används ibland som 
paraplybegrepp för hbtqi-personer. 
 
Heteronormativitet: Beskriver hur heterosexualitet är 
normen och det förväntade sättet att leva. Heterosexuali-
tet ses då som bättre och mer normalt och naturligt än an-
dra sexualiteter. Handlar om att människor förväntas vara 
heterosexuella och vara det på ett särskilt sätt, till exempel 
genom att leva tillsammans i tvåsamma kärleksrelationer 
och skaffa barn.  
 
Bisexualitet: Känslomässig och/eller sexuell dragning till 
personer oavsett kön.  

Heterosexualitet: Känslomässig och/eller sexuell dragning 
till personer med annat kön än en själv. 

Transperson: Betyder oftast att ha en annan könsidentitet 
än det kön som registrerades vid födseln, exempelvis att ha 
registrerats som flicka men senare i livet inse och känna att 
du är kille. Trans betyder ”överskrida” på latin.

Cisperson: När ens könsidentitet stämmer överens med 
könet som registrerades vid födseln. Cis betyder ”på 
denna sida” på latin. 

Intersex: En benämning för olika kroppsliga variationer 
som inte följer medicinska normer om kön som två sepa-
rata kategorier. Det kan exempelvis handla om hormon-
nivåer, inre och yttre könsorgan eller kromosomer. En del 
kroppsliga varationer märks redan vid födseln, andra i 
samband med pubertet eller senare i livet. 

Sexuell läggning: Definieras i diskrimineringslagen 
som homosexuell, heterosexuell eller bisexuell läggning. 
Förbudet mot diskriminering gäller alla dessa tre sexuella 
läggningar.  

Könsidentitet: Det kön en person känner och definierar 
sig som. En person kan till exempel se sig som kvinna, 
man eller ickebinär. 

Bisexualitet
Det kön en person känner sig som och 

definierar sig som. En person kan till 
exempel se sig som kvinna, man eller 

ickebinär. 



Intersex

Sexuell läggning

Könsidentitet

Beskriver hur heterosexualitet är normen och 
det förväntade sättet att leva. Hetero- 

sexualitet ses då som bättre och mer normalt 
och naturligt än andra sexualiteter. 

Det handlar om att människor förväntas vara 
heterosexuella och vara det på ett särskilt sätt, 

till exempel genom att leva tillsammans i  
tvåsamma kärleksrelationer och få barn. 

Ordet användes ursprungligen nedsättande 
i betydelsen knäpp eller konstig, men precis 

som orden bög och flata tog aktivister 
tillbaka ordet och använde det om sig själva 
för att visa stolthet för sina normbrytande 
sexualiteter och kön. Ordet används ibland 

som paraplybegrepp för hbtqi-personer. 

Transperson

Cisperson

Heterosexualitet

En benämning för olika kroppsliga variationer 
som inte följer medicinska normer om kön som 

två separata kategorier. Det kan exempelvis 
handla om hormonnivåer, inre och yttre 

könsorgan eller kromosomer. 
En del kroppsliga varationer märks redan vid 
födseln, andra i samband med pubertet eller 

senare i livet.

Betyder oftast att ha en annan  
könsidentitet än det kön som registrerades vid 

födseln, exempelvis att ha registrerats som 
flicka men senare i livet inse och känna att du 

är kille. Trans betyder ”öveskrida” på latin.

När ens könsidentitet stämmer överens med 
könet som registrerades vid födseln. 
Cis betyder ”på denna sida” på latin.

Definieras i diskrimineringslagen som 
homosexuell, heterosexuell eller bisexuell 

läggning. Förbudet mot diskriminering gäller 
alla dessa tre sexuella läggningar. 


